UBND XÃ MINH LONG

     PHÒNG KINH TẾ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 88/TTr-PKT

  Minh Long, ngày 14 tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách ngân sách địa phương

 năm 2025 trên địa bàn xã Minh Long

Kính gửi: UBND xã Minh Long.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật chứng khoán, Luật kế toán, Luật kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà

nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật thuế thu nhập cá

nhân, Luật dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hạnh chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ quyết định số 188/QĐ-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 đối với các

cơ quan, đơn vị cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

Căn cứ Nghị Quyết số 10/NQ-HĐND ngày 31 tháng 07 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân xã khoá I tại kỳ họp thứ 2 nhiệm kỳ 2021-2026, về việc phân bổ dự

toán ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân xã về việc phân bổ dự toán ngân sách địa phương năm 2025;

   Căn cứ Quyết định số 188/QĐ-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 đối với các

cơ quan, đơn vị cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Căn cứ ý kiến thống nhất Thường trực Hội đồng nhân dân xã tại Công văn số

16/HĐND-KTNS ngày 13 tháng 11 năm 2025 về việc điều chỉnh dự toán thu, chi

Ngân sách năm 2025 trên địa bàn xã Minh Long.

Phòng Kinh tế xã Minh Long đề xuất điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách địa

phương năm 2025 trên địa bàn xã Minh Long, như sau:

    1. Điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2025: Điều chỉnh giảm bổ

sung có mục tiêu 19.375 triệu đồng

2. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách địa phương năm 2025: Điều chỉnh giảm

chi ngân sách địa phương 19.375 triệu đồng.

Trong đó:

     a) Chi thường xuyên 18.497 triệu đồng.

b) Bổ sung theo định mức, bổ sung cân đối, nhiệm vụ khác 878 triệu đồng.

 (Chi tiết như phụ lục số 01,02,03,04,05,06 kèm theo).

    Kính trình Ủy ban nhân dân xã xem xét Quyết định./.

                                                                            KT. TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận:

- CT; PCT UBND xã;

- Lưu VT.

  PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Minh

		2025-12-27T15:15:27+0700

		2025-12-27T15:23:26+0700

		2025-12-27T15:23:26+0700